
 

 
 
Spis.zn.: 13457/SÚ/23/Pel Karlovy Vary, dne 6.3.2024 
Č.j.: 2946/SÚ/24 

Vyřizuje: Vladimír Pelc, tel. 353 152 515 
Spisový znak: 328.3 
Skartační znak: A/5 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
Start pro Karlovy Vary z.s., Javorová 6, 360 17  Karlovy Vary,  
zast. Josef Krejčí, bytem Pila č.p. 191, 360 01 Karlovy Vary 

(dále jen "žadatel") podal dne 31.10.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Kulturní a kreativní centrum VARY&TE 
Karlovy Vary, Stará Role, Dykova 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 135/1, 135/21, 137/1 v katastrálním území Stará Role. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 

 Předmětem dokumentace je novostavba kulturního a kreativního centra (dále jen "centrum") na 
pozemku p.č. 137/1 v k.ú. Stará Role. Pozemek pro stavbu se nachází na okraji severovýchodní 
části Staré Role a lemován je ulicemi Dykova, Akátová a z části ul. Sukova. Centrum bude mít 1 
podzemní podlaží (1.PP), 3 nadzemní podlaží (1.NP - 3.NP) a podkroví s galerií, jednotlivá 
podlaží jsou propojena výtahem.  

 1.PP centra bude sloužit především jako podzemní garáže se 14 parkovacími místy pro 
osobní automobily, včetně 2 stání pro automobily osob se sníženou schopností pohybu a 
orientace. Dále zde budou sklady nábytku a zahradního nábytku, 3 technické místnosti a 
dílna údržby. Ze skladu zahradního nábytku bude umožněn přístup do multifunkčního altánu 
s pochozí střechou/terasou ("letní scéna"), který bude v provozu pouze v letní sezóně.  

 V 1.NP je umístěn multifunkční sál s jevištěm o celkové kapacitě 66 osob, šatna, kavárna se 
zázemím, vstupní foyer a hygienická zařízení pro návštěvníky, včetně osob se sníženou 
schopností pohybu a orientace (samostatně přístupný 1 záchod s umyvadlem). A úklidová 
místnost s výlevkou bude přístupná z hygienického zařízení pro ženy.  

 Ve 2.NP se navrhuje laboratoř (FABLAB) určená jednotlivcům k výrobě počítačově 
navrhovaných produktů, projektů a uměleckých děl, dále kavárna se zázemím, serverovna, 
hala a hygienická zařízení pro návštěvníky, včetně 1 záchodu s umyvadlem pro osoby se 
sníženou schopností pohybu a orientace. Úklidová místnost s výlevkou bude přístupná z 
hygienického zařízení pro ženy.  

 Ve 3.NP bude umístěno studio VR (virtuální realita), multifunkční učebna - Hackerspace 
(učebna + gaming) s kapacitou 25 osob, učebna s čajovou kuchyňkou, hala s čajovou 
kuchyňkou, stavebně oddělená umývárna pro zaměstnance a hygienická zařízení pro 
návštěvníky, včetně 1 záchodu s umyvadlem pro osoby se sníženou schopnosti pohybu a 
orientace. Úklidová místnost s výlevkou bude přístupná z hygienického zařízení pro ženy.  

 V podkroví centra jsou navrženy 2 kanceláře (1 pro zaměstnance, 1 sdílená), ateliér s čajovou 
kuchyňkou s kapacitou 16 osob, zasedací místnost s kapacitou 12 osob, audiomístnost 



Č.j.: 2946/SÚ/24 str. 2 

podcast s kapacitou 4 osoby, sklad, šatna, hala s čajovou kuchyňkou, stavebně oddělená 
umývárna pro zaměstnance, hygienická zařízení pro návštěvníky, sanitární zařízení pro 
zaměstnance a úklidová místnost s výlevkou přístupná z hygienického zařízení pro ženy.  

 Galerie, která je vestavbou do podkroví, se skládá ze 3 místností a úklidové místnosti s 
výlevkou, umyvadlem a šatní skříní na uložení oděvů pro zaměstnance úklidu a technické 
místnosti sloužící pro technologii vytápění a ohřevu vody, technologie FVE a vyústění 
vzduchotechnických (dále jen "VZT") zařízení.  

 Coworkingové kavárny V 1.NP u multifunkčního sálu a ve 2.NP jsou navrženy dispozičně 
téměř identické coworkingové kavárny. Kavárny tvoří vždy odbytová část s barem (24 a 24 
míst) a zázemí/přípravna. Nejedná se o klasické kavárny s přístupem veřejnosti. Kavárny 
budou primárně určeny pro posezení uživatelů objektu.  

 Výměna vzduchu je řešena řízeně. V multifunkčním sále v 1.NP bude osazena VZT jednotka. 
Všechny ostatní místnosti budou větrány přirozeně otevíratelnými okny.  

 Serverovna ve 2.NP bude chlazena samostatnou jednotkou tepelného čerpadla (dále jen 
"TČ"), jehož venkovní jednotka bude umístěna u severovýchodního rohu centra v úrovni 
1.PP.  Venkovní jednotka TČ bude vzdálena cca 7 m od hranice pozemku ležícího severním 
směrem a cca 21 m od nejbližší stavby (Sukova 298/2).  

 Zdrojem tepla pro vytápění objektu centra a přípravu teplé vody budou TČ vzduch-voda, která 
jsou vybavena 4 venkovními jednotkami. Venkovní jednotky budou osazeny na ploché střeše 
centra, vzdáleny cca 26 m od nejbližší stavby.  

 Centrum bude napojené na vodovodní a kanalizační řad obce novými přípojkami. Dešťové 
vody ze střech centra budou svedeny do akumulační nádrže a využívány na zálivku pozemku 
stavebníka. Bude v provozu pouze v denní době především v pracovních dnech a bude zde 
maximálně 5 zaměstnanců.  

 V rámci stavby centra budou vybudována venkovní parkovací stání pro osobní automobily, 
celkovém počtu 26 míst (6 kolmých stání na severní straně centra pod terasami 1.NP, v jižní 
části pozemku 9 kolmých a 3 podélná stání a dalších 8 stání bude na západní straně 
pozemku poblíž centra).  

 Objekt Centra o zastavěné ploše cca 566 m2 (v úrovní 1.PP) a výšky hřebene objektu na 
19,07 m, bude zastřešen v kombinaci ploché a sedlové střechy o sklonu 45° a bude umístěn 
na p.p.č. 137/1 a 135/21, s využitím p.p.č. 135/1, pro napojení na sítě technické 
infrastruktury, vše v katastrálním území Stará Role. V nejkratší vzdálenosti 17,75 m od 
hranice s pozemkem parc. č. 1507 (západním směrem), 7,80 m od p.p.č. 317 (severním 
směrem), 4,03 m od hranice s p.p.č. 140/14 (východním směrem) a 45,53 m od p.p.č. 135/11 
(jižním směrem), vše v katastrálním území Stará Role.  

 

 Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 odst. 1 
zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje zahájení společného řízení podle § 
94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci 
vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, 
stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva. Po uplynutí lhůty 
k uplatnění námitek bude ve věci vydáno rozhodnutí. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

16 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Karlovy Vary, Úřad 
územního plánování a stavební úřad, úřední dny Po a St  8-12  13-17, kanc. č. 401, U Spořitelny 2, 
Karlovy Vary). 

 



Č.j.: 2946/SÚ/24 str. 3 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 317, 330, 480, 538, 660, 661, 662, 2243, 3399, 3419, parc. č. 132/7, 132/8, 132/9, 132/15, 
133/10, 135/2, 135/3, 135/4, 135/5, 135/6, 135/7, 135/8, 135/9, 135/10, 135/11, 135/12, 135/13, 
135/14, 135/15, 135/16, 135/17, 135/18, 135/19, 137/3, 140/14, 1507, 1512 v katastrálním území 
Stará Role 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Karlovy Vary, Stará Role č.p. 298, č.p. 313, č.p. 455, č.p. 508, č.p. 629, č.p. 630, č.p. 631, č.p. 
1052 a č.p. 1063 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k 
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K 
námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 
je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Vladimír  P e l c 

oprávněná úřední osoba 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Č.j.: 2946/SÚ/24 str. 4 

 
Obdrží: 

účastníci řízení 
Josef Krejčí, Pila č.p. 191, IDDS: sidjwq5 
 zast. pro: Start pro Karlovy Vary z.s., Javorová 6, 360 17  Karlovy Vary 
Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Žákem, pověřeným vedením oddělení 
rozvoje města ORI, Moskevská č.p. 2035/21, 360 01  Karlovy Vary 1 
Petr Vukliševič, Osadní č.p. 1552/45, 170 00  Praha 7-Holešovice 
 
veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 317, 330, 480, 538, 660, 661, 662, 2243, 3399, 3419, parc. č. 132/7, 132/8, 132/9, 132/15, 
133/10, 135/2, 135/3, 135/4, 135/5, 135/6, 135/7, 135/8, 135/9, 135/10, 135/11, 135/12, 135/13, 
135/14, 135/15, 135/16, 135/17, 135/18, 135/19, 137/3, 140/14, 1507, 1512 v katastrálním 
území Stará Role 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Karlovy Vary, Stará Role č.p. 298, č.p. 313, č.p. 455, č.p. 508, č.p. 629, č.p. 630, č.p. 631, 
č.p. 1052 a č.p. 1063 

  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IDDS: xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, Moskevská 21, 361 20  Karlovy Vary 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, U Spořitelny č. 2, 361 20  Karlovy Vary 
Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 
Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Plzeňský a Karlovarský kraj, IDDS: hq2aev4 
Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad - oddělení územního 
plánování, U Spořitelny č.p. 538/2, Rybáře, 361 20  Karlovy Vary 5 
Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad - vodoprávní úřad, U 
Spořitelny č.p. 2, Rybáře, 361 20  Karlovy Vary 1 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, Moskevská 21, 361 20  Karlovy Vary 
  
ostatní – veřejnou vyhláškou: 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Karlovarská teplárenská, a.s., zastoupená KAREL HOLOUBEK - Trade Group a.s., IDDS: utuequ8 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., konzultační středisko, IDDS: 5ec62h6 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IDDS: kwtgxs4 
Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace, IDDS: bnzkmm5 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor technický, Moskevská č.p. 2035/21, 360 01  Karlovy Vary 1 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: 
upshp5u 
Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y 
 
 
co:  
- vlastní  2x 
- a/a 
 


